[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 159/2019
Solicita o encaminhamento de relação contendo todas as áreas públicas (terrenos), existentes no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Município de São Roque possui grande extensão territorial e que muitas áreas são de propriedade da Prefeitura, o que constitui um importante patrimônio a ser utilizado a bem da Comunidade.

Nesse sentido, o Distrito de Maylasky, um dos mais populosos e extensos de nossa querida Estância Turística, também possui áreas públicas, as quais devem ser de conhecimento público, até para que o Vereador e a população conheçam a finalidade dada a cada uma delas.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar relação de todas as áreas (terrenos) de propriedade da Prefeitura Municipal, informando a área (m2) e o endereço.
2. Encaminhar relação contendo eventuais áreas de propriedade do Estado ou da União.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de agosto de 2019.
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2019 - 10:00 5399/2019   /cmj-